
pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmZDc6MzkwMDplMWE3OjQ2MGM6MjBhYTozYjIw:V2VkLCAwMiBEZWMgMjAyMCAyMDo1NzoxOCAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120200083

83

Nº 230, quarta-feira, 2 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 - UASG 158381

Nº Processo: 23041027946202097. Objeto: Aquisição de equipamentos de cozinha
industrial para atender as demandas acadêmicas de curso tecnológico de Tecnologia em
Alimentos do Campus Maceió - IFAL, conforme condições quantidades e exigências
estabelecidas no Edital.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 02/12/2020 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida do Ferroviário, 530, Centro - Maceió/AL
ou https://www.gov.br/compras/edital/158381-5-00026-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 02/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
14/12/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DAMIAO AUGUSTO DE FARIAS SANTOS
Diretor Geral

(SIASGnet - 01/12/2020) 158381-26402-2020NE800150

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23041.035041/2020-98
Órgão Gerenciador: INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS - REITORIA
CNPJ: 10.825.373/0001-55
Pregão Eletrônico SRP - 25/2020
Objeto: Aquisição de Álcool Etílico Hidratado 96º GL.
Fundamento Legal: Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto nº 7.892/2013
Data da Homologação: 27/11/2020
Fornecedor: DISTRIBUIDORA SUPRI MAX EIRELI
CNPJ: 33.132.624/0001-11
Item ganho: 1
Total do fornecedor: R$ 42.000,00

INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS - CENTRO

EDITAL Nº 25, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MANAUS-CENTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM, no uso das atribuições que lhe
conferem a Portaria nº. 1.131-GR/IFAM, de 27.05.2019 e em conformidade com a Lei
11.892/2008, resolve:

TORNAR PÚBLICO o Certificado de Conclusão do Ensino Médio com base nas
notas do Exame Nacional para Certificação de Competências de Jovens e Adultos - ENCCEJA
2017, 2018 e 2019 emitido por este Campus, atendendo ao disposto no §3º do Art. 7º da
Resolução CNE/CEB nº 03, de 15 de junho de 2010, e ao Art. 4º da Portaria INEP nº 179,
de 28 de abril de 2014, conforme abaixo:

CONCLUDENTE: TATIANE SAAVEDRA ALMEIDA. Inscrição do Encceja 2019 nº.
191045164701; CPF: ***.236.732-**. Certificado nº. 1001/2020, Folha 034, Livro 02, de
30/11/2020.

EDSON VALENTE CHAVES

CAMPUS MANAUS-ZONA LESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020 - UASG 158444

Nº Processo: 23073000068202075. Objeto: Reforma, adequação e construção do Centro de
Referência em Agroecologia. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/12/2020 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.cosme Ferreira 8045 - Bairro São José
Operarário, Gilberto Mestrinho - Manaus/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/158444-2-00002-2020. Entrega das Propostas:
18/12/2020 às 10h00. Endereço: Av.cosme Ferreira 8045 - Bairro São José Operarário,
Gilberto Mestrinho - Manaus/AM. Informações Gerais: Em caso de dúvidas, pedido de
esclarecimento e outros, entrar em contato com o e-mail: ccl.cmzl@ifam.edu.br Os demais
anexos estão publicados no site: http://www2.ifam.edu.br/campus/cmzl/acesso-a-
informacao/licitacoes.

JAIME CAVALCANTE ALVES
Diretor Geral

(SIASGnet - 01/12/2020) 158444-26403-2020NE800011

CAMPUS MAUÉS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158563

Número do Contrato: 10/2018.
Nº Processo: 23387000381201872.
PREGÃO SRP Nº 16/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCO ES
HDFGT S/A -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 meses.
Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 02/12/2020 a 02/12/2021.
Data de Assinatura: 26/11/2020.

(SICON - 01/12/2020) 158563-26403-2020NE900007

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 1/2020

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - campus Maués,
Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede à Estrada dos Moraes, S/N, Bairro Senador
José Esteves, Maués-AM inscrita no CNPJ sob o n.º 10.792.928/0010-09, considerando
o disposto no Art. 21 da Lei 11.947/2009 e na Resolução n.º 26 de 17 de junho de
2013, torna público que realizará a Chamada Pública de Compra da Agricultura Familiar
n°. 01/2020 para aquisição de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores e
Empreendedores de Base Familiar Rural, ou de suas organizações, em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

Os interessados deverão apresentar na sede administrativa do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - campus Maués, seus documentos de
habilitação e Projeto de Venda até o dia 15 de dezembro de 2020, às 09:00h, no
endereço, Estrada dos Moraes, S/N, Bairro Senador José Esteves, sala da Coordenação
de Compras e Licitações.

A íntegra do Edital e seus anexos estarão disponíveis no mural de
informações no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - campus Maués ou
ainda através do e-mail e site: compras_cma@ifam.edu.br ou
www2.ifam.edu.br/campus/maues/

ELIAS DA SILVA SOUZA
Diretor Geral do Campus Maués

CAMPUS PARINTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 158560

Nº Processo: 23384000126202074. Objeto: Aquisição de equipamentos para atender as
necessidades do Laboratório de Análise de Água, Planta e Solo do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - Campus Parintins, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas em Termo de Referencia. instrumento:. Total de
Itens Licitados: 10. Edital: 02/12/2020 das 08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Estrada Odovaldo Novo S/nº, Comunidade de Aninga / Parananema -
Parintins/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/158560-5-00005-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 02/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 15/12/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Certame com participação do IFAM - Campus Distrito Industrial - UASG 158446..

PAULO JORGE NEVES REIS
Coordenador de Compras e Licitação

(SIASGnet - 01/12/2020) 158560-26403-2020NE800005

CAMPUS TABATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 158561

Nº Processo: 23443.019026/2020. Objeto: Aquisição de combustíveis para atender as
demandas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas / I FA M
Campus - Tabatinga de forma continuada e fracionada, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento. . Total de Itens Licitados: 3. Edital: 02/12/2020
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Santos Dumont S/n, Vila Verde
- Tabatinga/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/158561-5-00003-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 02/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 14/12/2020 às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ARACELY PERES OSPINA
Pregoeira

(SIASGnet - 01/12/2020) 158561-25403-2020NE800037

INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

EDITAL Nº 1, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020

1. SELEÇÃO DE CANDIDATO/A PARA SERVIÇO DE INSTRUTOR/A DE AULA DE
YOGA

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia (IFBA) torna
pública aos interessados a abertura de processo seletivo simplificado, nos termos
estabelecidos nesta Chamada Pública, visando à contratação de um/a profissional para
prestação de serviços de duração pré-definida, para atender às demandas do Projeto IFBA
à Luz do Yoga. A execução desse serviço não gera vínculo empregatício.

2. OBJETO
O Projeto IFBA à Luz do Yoga foi aprovado através do Edital PROEX 09/2020 e,

para a sua execução, é necessário a contratação de profissional apto a ministrar aulas de
yoga. Considerando que a contratação dos serviços está prevista no plano de trabalho
aprovado, faz-se necessária a seleção e contratação através da chamada pública.

3. REQUISITOS E ATRIBUIÇÕES
3.1 Para concorrer ao processo seletivo o/a candidato/a deverá atender aos

requisitos relacionados a seguir:
a) Ter concluído o ensino superior;
b) Possuir experiência em projetos de extensão de qualquer natureza
c) Ter curso de formação em Yoga
d)Ter, no mínimo 02 (dois) anos de prática de Yoga
e) Ter disponibilidade de 6 horas semanais;
f) Não ter parentesco com servidores do IFBA.
3.2 O/a candidato/a deverá demonstrar habilidade no uso de sites/aplicativos

que possibilitem a realização de reuniões virtuais, e bom conhecimento em didática.
3.3 O/a profissional terá como atribuições: Planejamento das aulas, realização

das aulas e observação do desenvolvimento dos alunos.
3.4 As atividades serão realizadas de forma online. O profissional cumprirá a

carga horária de 06 horas semanais, em dias, horários e turnos, segundo horário a ser
combinado pela Coordenadora do Projeto, atendendo prioritariamente o interesse da
comunidade a ser impactada pela realização do projeto.

4. INSCRIÇÃO
4.1 As inscrições para este processo seletivo são gratuitas, mediante o envio de

currículo para o endereço eletrônico larissa@ifba.edu.br, com o assunto: Chamada Pública
Simplificada IFBA 001/2020.

4.2 As inscrições ocorrerão no período de 03 e 04/12/2020.
4.3 A inscrição do/a candidato/a ao presente Processo Seletivo implicará no

conhecimento das instruções contidas nesta Chamada Pública e a expressa concordância
com os seus termos.

5. PROCESSO SELETIVO
5.1 O processo de seleção ocorrerá em três etapas:
1ª Etapa: Análise de currículo;
2ª Etapa: Entrevista (pontuação de 0 a 10);
3ª Etapa: Teste prático (pontuação de 0 a 10).
5.2 Em caso de empate entre os/as candidatos/as no resultado final, o

desempate ocorrerá de acordo com os seguintes critérios:
1º Maior nota no teste prático
2º Maior nota na entrevista
3º Maior tempo de experiência
5.3 As atividades inerentes a esta Chamada Pública cumprirão ao seguinte

cronograma:

. At i v i d a d e Período

. Inscrição 03 e 04/12/2020

. Resultado da análise de currículo 07/12/2020

. Entrevista e teste prático 08/12/2020

. Publicação do Resultado Preliminar 09/12/2020

. Prazo para recursos 10 /12/2020

. Resultado final 11/12/2020

5.4 O candidato selecionado deverá iniciar os trabalhos no dia 14/12/2020
5.4 Os resultados e as convocações serão divulgados no endereço eletrônico

http://www.ifba.edu.br.
6. EXECUÇÃO, PRAZO E VALOR DO SERVIÇO

. Et a p a Descrição Valor*

. 14/12/2020 -19/02/2021 Planejamento e Realização
das aulas de Yoga

R$ 1.250,00

*Valor de acordo com o disposto no Edital 009/2020/IFBA/PROEX .
6.1 O prazo de validade do certame será de 04 (meses) sem prorrogação,

conforme inciso IV do art. 4º, da Lei nº 8.745/93, a contar a partir da data de publicação
do resultado no site www.ifba.edu.br

EDITAL Nº 1, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020

1. SELEÇÃO DE CANDIDATO/A PARA SERVIÇO DE INSTRUTOR/A DE AULA DE
YOGA



pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmZDc6MzkwMDplMWE3OjQ2MGM6MjBhYTozYjIw:V2VkLCAwMiBEZWMgMjAyMCAyMDo1NzoxOCAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120200084

84

Nº 230, quarta-feira, 2 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

7. ESCLARECIMENTOS E INFORMAÇÕES ADICIONAIS
Os esclarecimentos e informações adicionais acerca do conteúdo desta

Chamada Pública poderão ser obtidos por intermédio do endereço eletrônico:
larissa@ifba.edu.br.

Este edital está disponível no site: http://www.ifba.edu.br

Salvador, 27 de novembro de 2020.
LUZIA MATOS MOTA

Reitora

CAMPUS IRECÊ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Processo nº 23460.000856/2020-15
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
Projeto de Venda selecionado: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA MISTA REIONAL DE IR EC Ê ,
CNPJ 13.715.339/0001-16, itens 01 a 04, valor total R$ 15.120,00 (quinze mil, cento e vinte
reais).

LARICE DE SOUZA DOURADO
Presidente da Comissão de Chamada Pública

JEIME NUNES DE ANDRADE
Diretor Geral

CAMPUS SALVADOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2020 - UASG 158411

Nº Processo: 23279008087202051.
PREGÃO SRP Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 03394369000114. Contratado : JAVA SEGURANCA
PATRIMONIAL LTDA -.Objeto: Contratação de serviços continuados de vigilancia patrimonial,
armada e desarmada, com disponibilização de mão de obra com regime de dedicação
exclusiva. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 08/12/2020 a 08/12/2021. Valor
Total: R$1.075.145,67. Fonte: 8144000000 - 2020NE800268 Fonte: 8144000000 -
2020NE800269. Data de Assinatura: 27/11/2020.

(SICON - 01/12/2020) 158411-26427-2020NE800038

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2020

O pregoeiros do IFBA-Campus Salvador, torna púb lico aos interessados o resultado do

julgament o do Pregão 04/2020, adjudicado e homologado p ara as Empresas vencedoras,

disponível no site :www.comprasnet.go.br, UASG: 158411. Eures Bal tazar Pereira da

Rocha.

EURES BALTAZAR PEREIRA DA ROCHA0

Pregoeiro

(SIDEC - 01/12/2020) 158411-26427-2020NE800038

CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158409

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23281009730201808.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 32626778000105. Contratado : OKALANGO EVENTOS
EIRELI -.Objeto: Aquisição de coffee break conforme especificação e quantitativo do edital.
Fundamento Legal: Lei 8666 de 1993, Lei 10520 de 2002. Vigência: 12/11/2020 a
11/11/2021. Data de Assinatura: 12/11/2020.

(SICON - 01/12/2020) 158409-26427-2020NE111111

INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 158129

Nº Processo: 23327253468202070. Objeto: Aquisição de licenças de software para suportar
demandas existentes e futuras que possibilitem a continuidade dos serviços prestados pelo
IF Baiano à comunidade.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 02/12/2020 das 08h30 às 12h00
e das 13h00 às 16h30. Endereço: R. do Rouxinol, 115 Imbui Salvador, Imbuí - Sal v a d o r / BA
ou https://www.gov.br/compras/edital/158129-5-00009-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 02/12/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
15/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DILMA SOUZA RIBEIRO
Setor de Compras

(SIASGnet - 30/11/2020) 158129-26404-2020NE800045

CAMPUS GUANAMBI

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2020 - UASG 158442

Nº Processo: 23330251998202024 . Objeto: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços técnicos de engenharia e/ou arquitetura destinados à elaboração de

Projetos Básicos, Executivos e Complementares IF Baiano Campus Guanambi, cujas

especificações e quantitativos encontram-se no Projeto Básico. Total de Itens Licitados:

00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:

Valor dentro do limite estabelecido por lei. Declaração de Dispensa em 01/12/2020.

DREISER SILVEIRA GOMES. Diretor Administrativo. Ratificação em 01/12/2020. CARLITO

JOSE DE BARROS FILHO. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 32.390,00. CNPJ

CONTRATADA : 30.317.662/0001-50 ESA CONSTRUTORA & PROJETOS EIRELI.

(SIDEC - 01/12/2020) 158442-26404-2020NE800010

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP 17/2020; Processo Eletrônico: 23337.250436.2020-01; Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de materiais para o abastecimento do estoque
de itens para o serviço de enfermagem do campus, bem como a aquisição de bens para
estruturação dos espaços de enfermagem, que passa por ampliação, e de psicologia no IF
Baiano - Campus Governador Mangabeira; Vigência: 12 (doze) meses a partir de
23/10/2020; Atas assinadas pelos fornecedores e por Lívia Tosta dos Santos, Diretora
Geral.

Espécie: Ata de Registro de Preços; nº 144/2020; Fornecedor registrado: 5 ELEMENTOS
COM DE PROD TERAPEUTICOS LTDA; CNPJ: 05.586.495/0001-04; Item: 9; Valor Total da Ata:
R$ 2.800,00.

Espécie: Ata de Registro de Preços; nº 145/2020; Fornecedor registrado: CIENTIFIC
COMERCIO & PRODUTOS EIRELI; CNPJ: 21.263.301/0001-88; Item: 40; Valor Total da Ata:
R$ 1.700,00.

Espécie: Ata de Registro de Preços; nº 146/2020; Fornecedor registrado: CORDEIRO
CARAPIA COM DE PROD HOSP LTDA; CNPJ: 09.090.958/0001-95; Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 31, 35, 36, 37, 39, 42, 53; Valor
Total da Ata: R$ 10.472,69.

Espécie: Ata de Registro de Preços; nº 147/2020; Fornecedor registrado: ROYAL
ATACADISTA E COMERCIO EIRELI; CNPJ: 24.103.721/0001-95; Itens: 47, 51; Valor Total da
Ata: R$ 3.247,30.

Espécie: Ata de Registro de Preços; nº 148/2020; Fornecedor registrado: SIS COM DE MAT
E EQUIP LTDA; CNPJ: 29.926.189/0001-20; Item: 46; Valor Total da Ata: R$ 4.692,63.

Espécie: Ata de Registro de Preços; nº 149/2020; Fornecedor registrado: T A - IND E
FACCAO DE ART PARA O VEST LTDA; CNPJ: 35.927.779/0001-70; Itens: 38, 52; Valor Total
da Ata: R$ 4.480,00.

Espécie: Ata de Registro de Preços; nº 150/2020; Fornecedor registrado: ULEMA PEREIRA
CAMPOS; CNPJ: 42.044.818/0001-56; Item: 49; Valor Total da Ata: R$ 1.200,00.

CAMPUS ITAPETINGA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2020 - UASG 154580

Nº Processo: 23331250910202047 . Objeto: Aquisição de pães para suprir o refeitório do
campus Itapetinga. Total de Itens Licitados: 00004. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: O valor da contratação atende aos princípios da
legalidade e economicidade. Há também necessidade de aquisição célere. Declaração de
Dispensa em 30/11/2020. SIRLANE SILVA OLIVEIRA. Diretora Administrativa. Ratificação em
30/11/2020. EMILSON BATISTA DA SILVA. Ordenador de Despesa. Valor Global: R$
17.050,00. CNPJ CONTRATADA : 06.174.797/0001-20 NELSON MARTINS SANTOS DE
ITAPETINGA .

(SIDEC - 01/12/2020) 154580-26404-2020NE000001

CAMPUS URUÇUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 154617

Nº Processo: 2335250876202071. Objeto: Aquisição de equipamentos para atender às
aulas práticas dos cursos técnicos, tecnólogos, graduação e pós-graduação da área de
tecnologia de alimentos.. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 02/12/2020 das 09h00 às
11h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua Dr. João Nascimento S/n - Centro, Centro -
Uruçuca/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/154617-5-00006-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 02/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 25/01/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DEBORAH ITANA MAGALHAES CORREIA MELLO
Chefe do Núcleo de Compras

(SIASGnet - 01/12/2020) 154617-26404-2020NE800055

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 154617

Nº Processo: 23335251033202091. Objeto: Aquisição de produtos de limpeza e
descartáveis para atender às necessidades dos setores ligados à Coordenação de Assuntos
Estudantis do IF Baiano Campus Uruçuca.. Total de Itens Licitados: 38. Edital: 02/12/2020
das 09h00 às 11h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua Dr. João Nascimento S/n -
Centro, - Uruçuca/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/154617-5-00010-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 02/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 14/01/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

DEBORAH ITANA MAGALHAES CORREIA MELLO
Chefe do Núcleo de Compras

(SIASGnet - 01/12/2020) 154617-26404-2020NE800055

CAMPUS SERRINHA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2020 - UASG 155821

Número do Contrato: 2/2019.

Nº Processo: 23327001611201825.

PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E

TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 17700934000139. Contratado : AS ENGENHARIA LTDA

-.Objeto: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2019, cujo objeto é a recomposição do valor

anual contratado, acréscimo de 25% e prorração da vigência referente à contratação de

serviços de manutenção predial preventiva e corretiva. Fundamento Legal: Lei nº

8.666/1993. Vigência: 01/05/2021 a 31/10/2021. Valor Total: R$357.250,00. Fonte:

8100000000 - 2020NE800048 Fonte: 8144000000 - 2020NE800049 Fonte: 8188000000 -

2020NE800084 Fonte: 8100000000 - 2020NE800102. Data de Assinatura: 20/11/2020.

(SICON - 01/12/2020) 155821-26404-2020NE800008


